
О назначении общественных обсуждений по проекту приказа Министерства
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики

Татарстан  о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства

     В  целях  соблюдения  прав  жителей  Верхнеуслонского  района  Республики
Татарстан на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,   в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования
«Верхнеуслонский  муниципальный  район  Республики  Татарстан»,  Положением  об
организации  и  проведении  общественных  обсуждений  в  Верхнеуслонском
муниципальном  районе  Республики  Татарстан,  рассмотрев  обращение
ООО «АРМАДА».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Назначить  общественные  обсуждения  по  проекту  приказа  Министерства
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства о предоставлении
разрешения  на  условно  разрешенный  вид  использования  земельного  участка  с
кадастровым  номером  16:15:050108:168,  площадью  5276  кв.м,  расположенного  по
адресу:  Республика  Татарстан,  Верхнеуслонский  муниципальный  район,
Верхнеуслонское  сельское  поселение,  с  Верхний  Услон,  ул.  Автодорожная,  д.  4  -
«воздушный  транспорт»  в  зоне  инженерной  инфраструктуры  (И)  правил
землепользования  и  застройки  муниципального  образования  «Верхнеуслонское
сельское  поселение»  Верхнеуслонского  муниципального  района  Республики
Татарстан.

2.  Определить  организатором  общественных  обсуждений  по  рассмотрению
проекта,  указанного  в  пункте  1  настоящего  постановления  отдел  архитектуры  и
градостроительства  исполнительного  комитета  Верхнеуслонского  муниципального
района Республики Татарстан (далее - организатор общественных обсуждений).

3. Утвердить состав организатора общественных обсуждений – коллегиального
совещательного органа:

-  Руководитель  исполнительного  комитета  Верхнеуслонского  муниципального
района Республики Татарстан А.А. Ахметшин;

-  Начальник  отдела  архитектуры  и  градостроительства  исполнительного
комитета  Верхнеуслонского  муниципального  района  Республики  Татарстан
А.Д. Сагдеева;

Документ создан в электронной форме. № 65/п от 17.09.2025. Исполнитель: Нуруллина Ф.Х.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.09.2025 18:22



-  Начальник  организационно-правовой  и  кадровой  работы  Совета
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан Н.В. Пичугина;

-  Руководитель  исполнительного  комитета  Верхнеуслонского  сельского
поселения  Верхнеуслонского  муниципального  района  Республики  Татарстан
Т.М. Давлетшин.

4.  Организатору  общественных  обсуждений  обеспечить  организацию  и
проведение  общественных  обсуждений  в  соответствии  с  законодательством  о
местном самоуправлении, о градостроительной деятельности.   

5. Определить период проведения общественных обсуждений  - с 24 сентября
2025г. по 13 октября 2025г.

6. Организатору общественных обсуждений  подготовить оповещение о начале
общественных  обсуждений  в  соответствии  со  ст.  5.1  Градостроительного  кодекса
Российской Федерации. 

7. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru) и на
официальном  сайте   Верхнеуслонского  муниципального  района  Республики
Татарстан (https://verhniy-uslon.tatarstan.ru).

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района.

Глава Верхнеуслонского
муниципального района                                                                      Е.А. Варакин

Документ создан в электронной форме. № 65/п от 17.09.2025. Исполнитель: Нуруллина Ф.Х.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.09.2025 18:22

https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru/

